
 
 
 

UCHWAŁA Nr XIX/254/2016 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 10 marca 2016 roku 

 
zmieniająca Uchwałę Nr XIII/188/2011 Rady Miejskiej z dnia 29 listopada 2011 roku           
w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 
lub kluby dziecięce na terenie Miasta Leszna 

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zmianami), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.              
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U z 2016, poz. 157 ),  uchwala się co następuje: 

§ 1 
W uchwale Nr XIII/188/2011 Rady Miejskiej z dnia 29 listopada 2011 roku w sprawie 
wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Miasta Leszna (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. Nr 366, poz. 6584 ze zm.) 
wprowadza się następujące zmiany:  
1) w § 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
 „ 3. Wysokość dotacji celowej udzielonej na każde dziecko objęte opieką w żłobku 
posiadające Kartę Leszczyńskiej Rodziny Wielodzietnej ustala się w kwocie 700,00 zł 
miesięcznie – w przypadku pobierania przez prowadzącego żłobek opłaty za pobyt dziecka 
od rodziców /opiekunów prawnych w wysokości nie przekraczającej 30,00 miesięcznie. W 
takim przypadku dotacja w wysokości określonej w ust. 1 nie przysługuje.” 
2) w §5 dodaje się ust.3 w brzmieniu: 
„ 3. Żłobek, do którego uczęszcza dziecko posiadające Kartę Leszczyńskiej Rodziny  
Wielodzietnej przedkłada w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, w którym otrzymuje 
dotacje, oprócz zapotrzebowania, o którym mowa w ust. 2,  także  zapotrzebowanie na 
zaliczkę dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do uchwały.” 

§ 2 
Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XIII/188/2011 Rady Miejskiej z dnia 29 listopada 2011 roku           
w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 
lub kluby dziecięce na terenie Miasta Leszna otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
upłynęło 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 
 

 
    Przewodniczący  
Rady Miejskiej Leszna 
 
   Sławomir Szczot 
 
 
 
 
 
 

 
 



Załącznik  

Do  

UCHWAŁY Nr 

XIX/254/2016  

RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 10 marca 2016 roku 

 

zmieniającej Uchwałę Nr XIII/188/2011 Rady Miejskiej z dnia 29 listopada 2011 roku   

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Leszna 

 

 

…………………………… 

 Pieczęć żłobka                                                                                              Leszno, dnia 

………………………….. 

 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ZALICZKĘ DOTACJI 

Proszę o przekazanie zaliczki dotacji na miesiąc ……………………… roku 

……………… 

Na dzień 01/..…./ ……..r. w żłobku  objętych opieką jest ogółem ……………… 

dziecko/dzieci posiadające/posiadających Kartę Leszczyńskiej Rodziny Wielodzietnej. 

IMIENNY WYKAZ UCZNIÓW 

 OBJĘTYCH OPIEKĄ W ŻŁOBKU  

NA DZIEŃ 01/……/……….r. 

 

L.p. 
Nazwisko i imię 

dziecka 
Data urodzenia Adres zamieszkania 

    

 
 

                                                                                            

…………….………………………………………………………… 

Podpis osoby prowadzącej żłobek 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XIX/254/2016 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 marca 2016 roku 
 

 
zmieniającej Uchwałę Nr XIII/188/2011 Rady Miejskiej z dnia 29 listopada 2011 roku          
w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 
lub kluby dziecięce na terenie Miasta Leszna 
 
Uchwała Nr XIII/188/2011 Rady Miejskiej uregulowała wysokość i zasady ustalania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Leszna.  
 
Miasto Leszno, doceniając rodzinę jako podstawą komórkę społeczną, na której opiera się 
całe społeczeństwo, wspiera rodziny, szczególnie wielodzietne. Wsparcie to jest realizowane 
między innymi poprzez Kartę Leszczyńskiej Rodziny Wielodzietnej. 
 
Celem Programu jest obniżenie kosztów codziennego życia, umożliwienie rodzinom 
wielodzietnym dokonywania zakupów towaru lub usług ze zniżkami lub dodatkowymi 
uprawnieniami. 
 
 W związku z realizacją uchwały  Nr XIV/162/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 listopada 
2015 roku w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Prorodzinnego Karta Leszczyńskiej 
Rodziny, proponuje się zmianę zakładającą możliwość udzielania dotacji mającej na celu 
wsparcie rodzin wielodzietnych, których dzieci objęte są opieką w żłobku. 
 
 

 

 

 
 
  


